

Suomen kirjastoseura edellyttää, että kirjastolain valmistelua jatketaan ja esittää kantanaan, että Suomessa on edelleen kirjastolaki turvaamassa laadultaan tasa-arvoiset kirjastopalvelut koko maahan

Erillinen kirjastolaki tarvitaan

Suomi oli Euroopan ensimmäisiä maita, joka sai oman kirjastolain, jo vuonna 1928. Lainsäädäntö on taannut Suomen kirjastolaitoksen kehittymisen yhdeksi maailman parhaimmista. Erityisesti kirjastojen kehittymistä tukivat kohdennetut valtionosuudet, jotka takasivat kirjastoille vakaan rahoituksen. **Suomen kirjastoseura edellyttää, että kirjastolain valmistelua jatketaan ja esittää kantanaan, että Suomessa on edelleen kirjastolaki turvaamassa laadultaan tasa-arvoiset kirjastopalvelut koko maahan.**

Kunnilla velvollisuus järjestää kirjastopalvelut

Laissa on edelleen säädettävä, että kunnan tehtävänä on kirjasto – ja tietopalvelujen järjestäminen. Myös lain kohta asiakkaita varten olevasta uusiutuvasta kirjastoaineistosta ja –välineistöstä sekä kirjasto- ja tietopalvelualan henkilöstöstä on turvattava edelleen. Myös kieliryhmien tarpeet kaksikielisissä kunnissa on otettava huomioon.

Osaaminen on turvattava

Vuosina 1992-1998 oli voimassa väljempi laki, jonka aikana ei ollut esimerkiksi mainintaa kirjastotoimenjohtajan pätevyyksistä tai valtion kirjastohallinnon tehtävistä. Ne palautettiin nykyisen lakiin, ja siihen lisättiin myös kirjastojen velvollisuus arvioida omaa toimintaansa. Kokemukset kentältä osoittavat, että pätevyysmääritykset ovat tarpeen myös uutta kirjastolakia säädettäessä.

Kirjastoala on entistä kansainvälisempää. Alan ammattilaisten on hallittava globaalit informaation tuotannon ja välityksen toimintaympäristöt ja lainsäädäntö, kansallisen taide-, kulttuuri- ja tietoaaineiston tuotanto- ja jakelukanavat sekä lainsäädäntö. Myös laadukas kokoelmapolitiikka ja yhä kansainvälisemmäksi käyvän asiakaskunnan tietohuolto, lukemiskulttuurin, monilukutaidon sekä informaatiolukutaidon tukeminen ovat kirjaston perustehtäviä. Korkeakoulutettu ja ammattikoulutettu henkilökunta ovat modernin valtion kirjastolaitoksen välttämättömyys ja demokratian kulmakivi.

Kirjastopalvelujen maksuttomuus

Suomen kirjastoseura edellyttää, että kirjastolaissa säilytetään myös ns. maksuttomuuspykälä, jolla säädetään, että kirjaston omien kokoelmien käyttö kirjastossa ja niiden lainaus on maksutonta.

SUOMEN KIRJASTOSEURA

Jukka Relander
puheenjohtaja

Pirkko Lindberg
1. varapuheenjohtaja